Программное обеспечение «Web-система СКОУП» единственный запатентованный технический инструмент, предназначенный для качественной приемки работ по техническому обслуживанию систем пожарной сигнализации и систем оповещения - https://ckoy.ru/
+7 495 971-00-05
ckoyp@aps01.pro

	Наименование организации:
МБОУ Школа 1
ИНН/КПП 5076000000/ 507600000
	ЗАО НВП "Болид"

info@bolid.ru

	Индекс, Полный адрес организации:
142910, Московская область, г. Балашиха, ул. Луговая Б., 1

	Исх. № документа:
Исх. № 1-с от «1» марта 2025 года

На объекте МБОУ Школа 1, находящегося по адресу: 142910, Московская область, г. Балашиха, ул. Луговая Б., 1, с 2012 года эксплуатируется система пожарной сигнализации (далее – СПС) на базе оборудования ЗАО НВП «Болид» и система оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре (далее – СОУЭ) на базе оборудования ЗАО НВП «Болид» с сроком эксплуатации более 10 лет.
Согласно абзаца 4 пункта 54 ППР РФ при эксплуатации средств обеспечения пожарной безопасности и пожаротушения сверх срока службы, установленного изготовителем (поставщиком), и при отсутствии информации изготовителя (поставщика) о возможности дальнейшей эксплуатации правообладатель объекта защиты обеспечивает ежегодное проведение испытаний средств обеспечения пожарной безопасности и пожаротушения до их замены в установленном порядке.
Состав оборудования СПС и СОУЭ:
	Наименование технического средства
	Количество
	Изготовитель (поставщик)

	С2000М
	1 шт
	ЗАО НВП «Болид»

	С2000-КДЛ
	2 шт
	ЗАО НВП «Болид»

	С2000-КПБ
	1 шт
	ЗАО НВП «Болид»

	С2000-СП1
	1 шт
	ЗАО НВП «Болид»

	С2000-ИП-03
	5 шт
	ЗАО НВП «Болид»

	ИПР 513-3АМ
	12 шт
	ЗАО НВП «Болид»

	ДИП-34А-03 (ИП 212-34А)
	95 шт
	ЗАО НВП «Болид»

	С2000БИ
	2 шт
	ЗАО НВП «Болид»

	БРИЗ
	12 шт
	ЗАО НВП «Болид»

	РУПОР – 200
	1 шт
	ЗАО НВП «Болид»

	SWS-03
	62 шт
	ООО «АРСТЕЛ»

	Молния-12
	20 шт
	ООО «ВИСТЛ»

На основании вышеизложенного, просим Вас предоставить информацию касательного нашего объекта защиты о возможности дальнейшей эксплуатации средств обеспечения пожарной безопасности и пожаротушения сверх срока службы, установленного изготовителем (поставщиком).

Ответ прошу направить посредством электронной почты по адресу: 1@mail.ru

	Директор МБОУ Школа 1
___________________И.B. Гришина

Исполнитель Устименко Роман Анатольевич +7(999)910-00-00